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BILANCI | PERIUDHES USHTRIMORE 01 JANAR-31 DHJETOR 2011

AKTIVET llog. Viti Ushtrimor Viti paraardhes
I |AKTIVE AFATSHKURTERA 1,105,455 5,560,220
1|Aktive Monetare 50 61,235 200,343
a.)Ne arke 531 56,200 175,820
b.)Ne banke 512 5,035 24,523
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 55
a.)Derivativet 551 0 0
b.)Aktivet e mbajtura per tregetim 5511 0 0
3|Aktive te tjera finan.afatshkurtera 40 184,810 4,169,877
a.)Kerkesa te arketueshme 411 3,428,346
b.)Instrumenta te tjera borxhi(Tatim-fitimi mbingarkuar) 444-445 184,810 67,035
c.)Llogari te perkohshme(ne pritje) 418
d.)Debitore te ndryshem 467 674,496
e.)Shpenzime te periudhave te ardhme 6816
f.}Zhvlersimi i te drejtave (-) 6813 0 0
4|Inventari H 859,410 1,190,000
a.)Lendet e para 311-312 859,410 1,190,000
b.)Lende Djegese 324
c¢.)Prodhimi ne proces 331-333
d.)Produkte te gatshme 342
e.)Mallra per rishitje 351
f)Inventar i pamberritur-te te tretet
gj.)Zhvlersimi i inventarit (-) 391-395 0 0
5|Aktivet biologjike afatshkurtera 36 0 0
6|Aktivet afatshkurtera per shitje 35 0 0
7|Parapagimet dhe shpenzime te shtyra 0 0
Il |AKTIVET AFATGJATA 20-29 4,780,000 5,975,000
1|Investime financiare afatgjata 20 0 0
a.)Aksione ne shoq.te kontrolluara 0 0
b.)Aksione te tjera dhe letra me viere 0 0
c.)Kerkesa te arketueshme afatgjate 0 0
2|Aktive afatgjata materiale 21 4,780,000 5,975,000
a.)Toka 211
b.)Ndertesa(-amortizimi) 212
c.)Makineri dhe paisje (-amortizimi) 213 60,000 75,000
d.)Mjete transporti (-amortizimi) 214 4,720,000 5,900,000
e.)Te tiera AA Materiale(-amortizimi) 218
3|Aktive afatgjata ne proces 232
4|Aktive afatgjata biologjike 24 0 0
5|Aktive afatgjata per shitje 25 0 0
6|Aktive afatgjata jomateriale 26 0 0
a.)Emri | mire 201 0 0
b.)Shpenzimet e zhvillimit 203 0 0
7|Kapitali aksionar i papaguar . \3‘
TOTALI | AKTIVEVE ( I+11) 5,885,455 11,53%@1\-
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2011 2010
DETYRIMET & KAPITALI llog Viti Ushtrimor Viti paraardhes
| |DETYRIMET AFATSHKURTERA 1,351,255 6,162,536
1|Derivativet
2(Huamarrjet 0 0
a.)Huate dhe Oblig.afatshkurtera 0 0
b.)Kthimet/Ripagesat huave afatgjata 0 0
¢.)Bono te konvertuieshme 0 0
3|Huat dhe parapagimet 1,351,255 6,162,536
a.)Detyrimet ndaj furnitorve 401 0 5,586,559
b.)Detyrimet ndaj punonjesve 421 186,950 0
c).Detyrime ndaj Sig.Shogerore 431 297,482 90,464
d.)Detyrimet Tatimore 442-448 866,823 485,513
e.)Detyrime ndaj aksioneve /ortakve 456
f.)Parapagimet e arketuara 4453 0
g.)Kreditor te ndryshem 467
4|Grantet dhe t'ardhura te shtyra
5|Provizione afatshkurtera 0 0
I |[DETYRIME AFATGJATA 0 0
1|Huat afatgjate 0 0
a.)Nga bankat 163
b.)Obligacionet 161
c.)Bono te konvertueshme
d.)Qera financiare 544
2|Huamarrje te tjera afatgjata
3|Provizionet afatgjata
4|Granet dhe t'ardhura te shtyra
Totali Detyrimeve I+l ) 1,351,255 6,162,536
il \[KAPITALI 10 4,534,200 5,372,684
1|Kapitali aksionar 101 6,100,000 6,100,000
2|Primi i kapitalit 104
3|Aksionet e thesarit
4|Rezervat ligjore 106.1
5|Rezervat statuore 108.3
6|Rezerva te tjera 106.8
7|Fitime/Humbje e pashperndare 107 -727,316 -1,046,050
8|Rezultati i ushtrimit 121 -838,484 318,734
TOTALI I DETY.& KAPITALIT 5,885,455 11,535,220

0




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER PERIUDHEN Ne leke
PERSHKRIMI llog. | VITIUSHTRIMOR | VITI PARAARDHES
Te ardhurat e shfrytezmit 8,926,961 9,011,431
1|Shitjet neto (produkte dhe mallra) 701-705 8,926,961 9,011,431
2|Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit (qera,grante,aktive, te tiera) 704-708 0 0
3|Nga ndryshimi gjendjeve te prodhimit ne proces dhe produkteve te gatshme 701 0 0
4|Nga prodhimi | AA Materiale ( prodhim i vete i kapitalizuar) 722 0 0
Shpenzimet e ushtrimit (-) -9,759,943 -8,619,732
5|Kostoja e mallrave ,materialeve, dhe sherbimeve 601-605 -6,828,568 -5,228,007
6|Shpenzimet e personelit 64 -1,036,296 -1,008,288
a.)Pagat ' 641 -888,000 -864,000
b.)Shpenzimet per Sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 -148,296 -144,288
c.)Shpenzimet per pensionet 0 0
7|Amortizimet dhe zhvlersimet 681 -1,195,000 -200,000
8|Shpenzime te tjera te shirytezimit(pjesa tjeter e shpenzimeve operative) 608 -700,079 -2,183,437
Fitime ose Humbje (-) nga veprimtaria kryesore (I- Il ) -832,982 391,699
lll |Te Ardhurat dhe shpenzimet financiare (+ -) 66
10{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara (+ -) 761
11|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (+ -) 762
12|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (+ -) 667 0
a.)Nga investimet financiare afatgjata ( + - )
b.)Nga interesat ( + -) 661 0 0
c.)Fitime (Humbje ) nga kursi kembimit ( + -) 669 0
d.)Te ardhura te tjera financiare 778 0
Fitimi (+) ose Humbje(-) para tatimit (1-H +-1ll) 121 -832,982 391,699
Rezultati Tatimore 121 55,018 1,775,699
Humbja Trasheguar 121 0 1,046,050
Fitimi tatimore pas Humbjes 121 55,018 729,649
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (tatim-fitimi 10%) 69 5,502 72,965
shpenzimet e panjohura 657 888,000 1,384,000
Fitimi (+) ose Humbje(-) neto e vitit financiar (I bilancit) 121 -838,484 318,734
Rentabiliteti ne % -0.38 0.06




2011

Pasqyra Fluksit ta parase -Medoda Indirekte Lhenime

Periudha

Periudha

raportuese

paraardhese

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para Tatimit

-832,982

391,699

Rregullime per

0

a)Amortizimin

1,195,000

200,000

¢)Te ardhura nga investimet

)

b)Humbje nga kembimet valutore
)
)

d)Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerk te arket nga aktiv

3,985,067

-3,478,798

Rritie/renie ne tepricen e inventarit

330,590

-1,190,000

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar

-4,811,281

4,286,959

Parate e perfituara nga aktivitet

-133,606

209,860

Interesi paguar

Tatim fitim | paguar

-5,502

-72,965

Paraje neto nga aktiviteti | shfrytezimit

-139,108

136,895

Fluksi | parase nga veprimtarite investuese

Blerje e shogerise kontrolluar X minus parate e arket

Blerje akt afat gjate materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi arketuar

Devidente te arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitet investues

Fluksi | parase nga veprimtari finanaciare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afat gjate

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Devidente te paguar

Hyrja nga shlyerja kapitalit aksionere

Paraja neto e perdorur nga aktivitetet financiare

Rritja ose rnia neto e mjeteve monetare

-139,108

136,895

Mjete monetare ne fillim periudhes kontabel

200,343

63,448

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

61,235

200,343
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